

ENTRY TEST SYLLABUS FOR GRADE SEVEN

Syllabus:

Maths	1. Sets 2. Whole numbers 3. Factor & Multiples 4. Integers 5. Geometry 6. Simplifications,	7. Ratio & Proportion 8. Financial Arithmetic 9. Introduction to Algebra 10. Linear Equations. 11. Perimeter & Area 12. Information Handling
English	1. Singular Plural, 2. Genders 3. Words Opposite 4. Similar words 5. Forms of verb 6. Proverb & Idioms 7. Homophones & homonyms 8. Pair of words 9. Sentence making & corrections. 10. Prefix & Suffix 11. Tenses (Present, Past, Future) 12. Active Passive 13. Parts of Speech. 14. Direct Indirect 15. Simple Negative & Interrogative sentences 16. Stories: The Wolf and the lamb, the dog and his shadow, try try again, a noble deed, the foolish master, the brave King, the bee and the dove, the foolish stag, the mouse and the lion, the camel and Jackal. 17. Comprehensions (Unseen practice) 18. Dialogue between teacher & student on important of games,	19. Letters: to mother about safe arrival, to uncle thanking him for his birthday present, to brother your studies and examination report, to a friend inviting him to a dinner, to your father about your mother's illness, to brother advising him about his examination, to you father describing your annual school sports day, 20. Applications: to Principal for sick leave, for leave on account of brother marriage, to a book seller ordering some books, to principal for leave to receive a relative, for remission of absence fine, to issuance of transfer certificate, to the health officer to complaint against insanitary condition of street, 21. Essays: the holy Prophet (SAW), the postman, a rainy day, my best teacher, visit to historical place, my hobby, the Eid, seasons of the year, the village fair. 22. Creative Writing: The former, How to polish a pair of shoe, The happiest day of my life,

Urdu	<p>1- تعریفیں ، اسم کی اقسام ، بلحاظ معنی، اسم معرفہ کی اقسام، اسم نکرہ کی اقسام،</p> <p>2- واحد جمع،</p> <p>3- الفاظ مترادف،</p> <p>4- الفاظ متضاد</p> <p>5- مذکر مونث،</p> <p>6- محاورات،</p> <p>7- درست غلط فقرات،</p> <p>8- سابقے لاحقے</p> <p>9- الفاظ متشابه</p> <p>10- مضامین: یوم آزادی، صبح کی سیر، علم کے فائدے، ہمارا سکول، تندرستی ہزار نعمت ہے، صفائی میں خدائی میں، میرا وطن، علامہ محمد اقبال، قائداعظم محمد علی جناح، ہمارے پیارے رسول،</p> <p>11- کہانیاں: اتفاق میں برکت ہے، نا اتفاقی کا انجام، عقلمند لومڑی، غرور کا سر نیچا، چغل خور کا انجام، انگور کھٹے ہیں، جھوٹ باعث ہلاکت، ضرورت ایجاد کی ماں ہے، پیاسا کوا، لالچ بری بلا ہے، احسان کا بدلہ۔</p> <p>12- خطوط: دوست کے نام مری کی سیر کاخط، دوست کے نام</p> <p>شہر کی سیر کا خط، والدصاحب کے نام حصول وظیفہ کا خط، چھوٹی بہن کے نام تحفہ لانے کا خط، کتب فروش کے نام خط، والد صاحب کے نام امتحان اور کتب کا خط، بڑے بھائی کے نام اپنی خیریت کا خط، والدہ صاحبہ کے نام مزاج پرسی کا خط، بڑی بہن کے نام گھر کی خیریت کا خط، دوست کے نام تعزیت کا خط، ماموں کے نام تحفہ لانے کا خط</p> <p>13- درخواستیں: برائے حصول سرٹیفیکیٹ، برائے کیریئر سرٹیفیکیٹ، برائے داخلہ سکول، چئیرمین بلدیہ کے نام درخواست، پوسٹ ماسٹر کے نام، برائے ضروری کام، برائے فیس معافی، برائے رخصت بیماری، برائے شادی برادر، برائے جرمانہ معافی</p> <p>14- تقہیم نگاری</p> <p>15- خود ساختہ عبارت: تاریخی مقام کی سیر، کفایت شعاری، دیہی اور شہری زندگی۔</p> <p>16- مکالمہ نگاری: استاد اور شاگرد کے درمیان مکالمہ، رسید اور رپورٹ، اطلاع نامہ برائے سالگرہ</p>
Science	<p>1. Sources of Food</p> <p>2. Component of Food</p> <p>3. Changes around us</p> <p>4. Atom and its structure</p> <p>5. Electric current & circuits</p> <p>6. Different kind of material</p> <p>7. Air</p> <p>8. Separating substances</p> <p>9. Plants</p> <p>10. Body movement in Animal</p> <p>11. Light shadow & reflection</p> <p>12. Waste Management</p> <p>13. Water</p>

TO WHAT HEIGHTS CAN I NOT RISE

GENERAL ASSESSMENT FOR ADMISSION

REFERENCE BOOKS

Mathematics: Mathematics - 7
Author: Sh. M. Tariq Rafique/ Zulqarnain Ansari, Rafi Bashir
Publisher: Gohar Publishers Al-Gaba

English: Pick me up 3 (Efzal Anwar Mufti)
Moin ul Tarjuma 3 (Sufi Nazar M. Siyal)

Science: Cambridge (Inspiring Science) 7
Author: Cambridge University Press
Published: Paramount Publishers

اردو : کتاب : شوق قواعد اردو و معروضی اردو گرائمر و انشا پر دازی - ہفتم
مصنف و مولف : کرنل (ر) محمد مسعود الحق ، پروفیسر محمد اسلام الحق

